ra sine pmixtione aeris sicut nec aliqua totalis caliditas remissa et quod aer in sua naturalitate determinat sibi caliditatem remissam cum aliquo gradu frigiditatis et quod ad hoc ut aliquid dicatur simplex elementum non oportet omnes eius qualitates esse simplices sed sufficit quod una de qualitatibus primis determinet puram et summam et sic aer sibi determinat humiditatem non caliditatem et in hoc differant simplicia a mixtis quod nullum mixtum determinat sibi aliquam de qualitatibus primis in summo sed quodlibet simplex determinat sibi aliquem de primis in summo et tunc consequenter tenet responsonem immediate positam ad similare replicationem. Et tunc ad secundam probationem principalis assumptum cum arguitur quod si a calidum agat in b frigidum et contra b reagat in a simul per totum medium inter a et b intendetur caliditas et frigiditas hinc potest dicari primo quod non est possibile aliquod passum regere in agens principale per aliquod qualitatem de primis qualitatibus secundum quoniam ipsum patitur ab agente principali et hoc propter argumentum adductum et multa alia que possent adduci in ista materia ideo si ager in b per caliditatem suam corrumendo frigiditatem b non reagit in a per frigiditatem suam remittendo caliditatem a sicut non repugnet hinc responsioni b agere in a per aliquam eum qualitatem puta secundam vel humiditatem.

Sed alia istam reprehensionem
guitar multipliciter. **I**lmo quia ex
sua sequitur quod non potest aliquod mixtum
generaliter ex elementis quod est contra philosophum prior de generatione
et ratione probatur quia ad hoc ut gene-
retur mixtus ex elementis eorum quae
sunt elementorum occurritur ad mix-
tionem remitti aut refrangi quod non
est possibile stante respectuone quia
caliditas gratis exempli ignis occur-
rentis ad mixtionem agens in frigida-
tatem terre et aquae et ipsius remittens
non patitur a frigiditate terre
vel aque ideo ipsa non remittitur et
remanet summa. **S**econdo alia
candez ratione arguitur multis ex
perimicis primo si puerator carbo
ignitus vel ferruz in aqua frigida
carbo vel ferruz extinguitur vel fri-
gefit et post tales extinctiones rema-
net aqua sensibiliter calida ad tactu-
lum propter fortitez actiones carbonis
vel ferris aliqua pars aquae revertit
in uspore et exalat ut docet experien-
tia aqua igitur extingit ferruz ipsius
et carbonem per frigiditatem et caliditatem
a caliditate ipsius. **S**econdo si gla-
ties teneatur in manu videtur cito
ipsius liquefieri quod non est nisi per acci-
onez caliditatis mixtus in ipsum et
tamen manus sensibiliter si igitur a
glacie. **T**ertio si ergo tenet ponatur
in manu pomus sensibiliter calescit et
tamen in manu sentitur frigiditas
a pomo. **Q**uarto quia acceptis
duobus basis equalibus in quantitate
et in aliis quantitatibus est possibile si fortis
percutiantur ad invenientur utrumque

illoz frangatur et hoc non est nisi per
actiones duritie veniae eorum in aliud
et econtra iste. **R**esumto si par-
na gutta aquae cadat super magnum car-
bonez ignitorum aliqua pars carbonis
extinguitur et tamen tota illa aqua
in uspore revertitur et hoc a calidi-
tate carbonis ignis est. **E**xto
si unius corpus demissum descendat
super aliud minoris demissitatis unde
minus vires eorum ademptas ab altero et
hoc non est nisi per actiones demissi-
tis eius in alterius et econtra igitur.

Septimo ratione arguitur sic si
non reageret passus in agere ut se
quitur quod omne agens in certas resis-
tentias esset resistente infinite quod
est impossibile et ratione probat quod signet
a agens calidus et b passus frigidus
in quod ageret et arguitur sic b passus
est aliquam certe activitatis et quod
pars a est materialis resistente quod sit
activitas b sed aliqua pars a est in
duplo majoris resistente aliqua in
quadruplo et sic in infinitum igitur
in infinitus materialis resistente est a
quod b activitas et per hanc a est infinita
resistente certe iste note sunt et
prima pars antis, secunda activita-
tis ut p. 3. et secunda et batur. s. q. que
libet pars a est materialis resistente
et quia in nullaz partez a sufficeret b
agere. **T**reter si per aliquas partez a
poterit sufficeret b agere esset a aliquis
resistente et si poterit per partez in
duplo minoribus illa sufficeret b agere
esse et in duplo materialis resistente
et sic in infinitus igitur si in nullam
partez a sufficeret b agere a

esset infinita resistente sed iam in nullam
poterit a sufficeret b agere ut ponit
dopoulos igitur ac. Et per simile argu-
mentum potest probari quod si b in nullam
poterit a sufficeret b agere quod nullum actum
est b quod si b sufficeret b agere pra-
cise in medietatem a esset b aliquam
activitatis et si sufficeret b agere in pte
in duplo minoris resistente quod est quod
est medietas et in duplo minoris
activitatis et sic infinitum sed in infinita
modice resistente est aliquam pars a igitur si b
in nullam poterit a sufficeret b agere nullam
potentie actus est b. **A**d hec
ridetur primo ad primum eius arguitur
quod tunc non possit mixtum ut nega-
tur 2. et cum arguitur quod ad cuiuslibet
mixti generatiom et elementis
ut bruc dicitur quod hoc non obstat deinceps
qualitates elementorum contumaciam ad
generationem mixti remittit et causa
est quia ad cuiuslibet mixti generati-
onem non solum cocurrant elementa ci-
fertur sed etiam influentia celestis que
qualitates elementi vel elementorum domi-
natum remittit reducendo illas ad te-
pamicum regnum per generationem
mixti et sic certe argumentum. **Z**ilic
poterit ridetur quod ad cuiuslibet mixti
generatiom occurrat aliquae portio-
nes elementorum que non remittuntur in
suis qualitatibus propriae nec corruptu-
tur in generatione mixti sed potius
remittit alias excellencias in qualitatibus
hinc et redatur ad ratiocinationem medi-
quo facio virtus celestis in materia
illoz elementorum produc somnia mixti
et sic negat satis assumptionem in probando
ut quod necessario in generatione mixti

omnes qualitates elementorum occur-
tum remittuntur. **A**d experimentum
quibus videtur quod sit possibile reca-
re. **A**d primum de carbone vel ferro
ligno placo in aquam dico quod ne
ferrum nec carbo agit in aquam ex-
tinguentem ipsius per caliditatem suam
sed si aqua post appetit sensibilitate
calida hoc est quod in portis ipsius car-
bonis vel ferris ostinebat quedam ex-
tinctiones calide que quod tenuis sunt atque
dunt in aquam apparet et locum sur-
sum sed non sufficietes bene dividere
quam per certum tempus miscetur cum
aqua et propter hoc aqua obiecta
tacitum appetit calida licet. **N**on uer-
itate sit frigidus. **A**lter poterit ridetur
quod calor in mixtis non escrueat nullum
humido et continuo agit in humidum
ipsum suptiliando et inflammando et
time faticando illud quod inflatum est
et suptilizans exhalare propter quod cal-
or in mixtis indigeret continua exalta-
tione ad sui conservationem si enim non
exhalaret quod inflatum est et habu-
stum illud retineret et materialia que
remanserit disposita ad inflammationes
statim consumetur priuilegiis illius est esse
sufficiens et materialia que
remanserit disposita ad inflammationem et
successaret calore cum non escrueat nullum
per continua et successiva subtilizan-
tia humidi sicut parat de igne pos-
to lab scutella bene obstruere quod illa
tim extinguitur. **S**icut de suffocatione
animi ubi probatur ambuletus qui est
extatio cordis et pulmonis. **E**t nunc
ad experimentum dico quod carbo ignis
positus in aqua per caliditatem suam agit
in aquam sed aqua corruptur

caliditatem carbonis sio p frigiditatem sui qz carbo positus in aqua cōsumit ita bene extinguit sicut positus in aqua frigida sed extinguit qz aq p sua densitate i grauitate obstruit poros carbonis i phibet exhalationem flame carbonis ppe quod isti certe in poris i huius utilitatē i dispositū ad inflammationē statim cōsumit priusqz aīa ps humidi sufficiēt disponat ad inflammationē i ita certat calor i extinguit. Ad eī uero experimentū de glacie posita manus rūdet quādā doctor qz a glacie possit in manu que liquefit a caliditate manus nō frigescit manus sed qz in poris manus i arteriis trinet spūs qui est subtilitas ualde subtilis i de facili i terabilis. Ideo in approriatione glaciū ad manū statim illi spūs recipit frigiditatem i qz ad ptes sensibiles i qz p totū manum expandit spūs sicut i posse. Ideo uelut qz ibi sit frigiditas in manu licet ineritate nō sit ita. Sed dices quādā igit̄ manus sentit frigiditatem postqz in illa nō in diu. ita subiectus frigiditas. Dicēnam est qz ad hoc ut sensus p̄cipiat suum obīm sufficit sp̄tem obiecti sensus item p̄ representatione obiecti multiplicari usque ad organū sensus i nō est necesse qz in organū sensus obīm pducatur qz itatē sibi silem ut hēc uideri sc̄o de aīa i ita manus in qz ponit glacies lentic frigiditatem nō qz in ipsa pducatur frigiditas sed qz sp̄es frigiditatis recipit sensus recipit in organo sensus manus. Sed hec rūsio difficultis est ad sustentandum qz

ex quo manus sufficit corrūpete p eius caliditatem frigiditatem glaciei i ipsam liquefacere uelut a for: fori qz possit corrūpete omnē frigiditatem quā sufficit glaciei pducere in spiritu manu cum mīlū applicet manus spiritu qz glaciei i facilis alterabilis sit spūs qz glaciei i p̄cōs qz cūque frigiditatem pducet glaciei in spiritu. ista corrūpete caliditas manus aīetqz ista est e pducta qz ex quo nō iducit aliqz frigiditas a glacie in spiritu nūl in tpe i in quo liber ista. i illi sp̄es est maioris potentiæ caliditatis minus ad corrūpendum frigiditatem iductā a glacie in spiritu qz si frigiditas glaciei ad cōsiderādūm vel pducendum illa seget qz ostine plus corrūpet caliditas manus de frigiditate iducta in spūz qz de illi pducatur glacies i sic nūqz erit aliquas friges pducta a glacie in spiritu. Sed huic posset dici qz caliditas spūs manus est i ēlo: cērtae manus ideo caliditas manus non sufficit agere in caliditatem spūs ipsam intendēdo i frigiditatem remittēdo cū nō possit remisse calidū intende i. i cēle calidaz quā ratione posset intense calidū pducere unum gradum caliditatis i corrūpete unū frigiditatis eadem ratione duos i tres ita caliditas remissa posset pducere caliditatem summam quod est absurdū. Sed dices qz ad minūs argumentū adductum probat qz spiritus non potest remitti a glacie ad caliditatem remissiorē qz si caliditas manus cuius op̄postum habet

colectē ex illa responsio cum prop̄ter frigiditatem induciam in spiritu manus tota manus appareat sensibili. Ut frigiditas qz prius ante alteratiōnem spiritus a glacie. Sed huic videtur qz ante alteratiōnes spiritus a glacie manus appareat caliditas qz post appareat non soluz propter caliditatem propriam manus sed etiā propter caliditatem spiritus inclusi in porositatibus ideo sensibiliter remissa caliditas spiritus si frigiditate inducitur a glacie totum segregatum ex manu i spiritu in ea induito presentat tactus sensibilitē remissius calidum qz prius. Alter confundit respondere qz si manus approximetur glacies ipsa alterat manum sensibiliter infrigidando si fuerit sufficiētis quantitatē sed alia post p̄ceptionem frigiditatis glaciei transmisit ad manum multum de spiritu si ne de calore naturali sicut etiam contingit in approximatione cuiuscumque obiecti excellentis ad sensum ut ad organum sensus i tandem cum fuerit tantū transmissum de spiritu i calore ad manum qz manus eredit frigiditatem glaciei tunc per illam caliditatem remittitur frigiditas glaciei i liqueficit glacies i protūc nō reget glacies in manu sicut nec manus agit i glacie p̄ma approximatōne istius ad manus. Et per hoc patet responsio ad tertium exp̄imentum i. de pomo retento in manu. Ad quartum de ualū dicens patet qz talium usoz unum nō frāgit si ad illud de uasa uirtutis. Exodice quomodo ramet etiā possit qz minūs densum occurrēns magis denso condenset illud. Dicitur qz minūs densum non condensat magis densum per solam actionē minū-

tationē primis nec p actionē puenientem a duritate unius in duritatem alterius qz durities minūs nō agit i duritatem alterius, ideo tripudium nō est ad ppositum. Ad quintum de pīs gutta cadente super magnitudinem. Dico qz carbo per caliditatem alterat guttam aque sed gutta aque qz gravis est i densē habet obstruit poros carbonis p quos sit exhalatio humidi subtilitatis i ita phibet exhalationē i ita in illa pī extinguitur carbo ut dictum fuit supra. Uel atqz pōt dici qz nulla pī carbōs extinguitur per guttam aque calidētēs est imaginādūm in carbene subiecta esse nigredines latentes i lucem quam carbo habet in humido subtilitate i etiā inflammato cōtentō in poris eius i tunc cum per tua gutta aque cadit super carbonis ipsū obstruet pellit exhalationē inflammatas ibi ignitas ad pflorūz i tunc pars superficialis carbonis super quam cadebat gutta non appetet lucida si solum appetet per eius nigredines quis ibi non sunt exhalationes lucide que prius erant. Et isto etiā patet quare quādoqz appetet niger i extinctus i tamē si quis tangit etiā sensibiliter lebit. Ad alio de corpore denso occurrente minūs denso p̄pet solutio per illud quod dicas fuit ad illud de uasa uirtutis. Exodice quomodo ramet etiā possit qz minūs densum occurrēns magis denso condenset illud. Dicitur qz minūs densum non condensat magis densum per solam actionē minū-

Dens sed cōdens magis densum q̄ uia pars ipsi agit ad cōdensātā alias sicut uidemus de corpore mo bili posito super duro q̄ pars sape r̄los cōlumna cōdensat partem in seriorē & ista est imaginādum de du ro & p̄ibus eius licet non appareat & sic cōdensatio densoris non sit a minus denso totati si p̄tatis. quia cum hoc concurrat aliqua p̄s magis densi. Et ad argūmētū q̄n̄ arguit zōe, eḡt q̄ agens principale esse infinitate resistētē negat oīa & cum ar̄ ponēdo q̄ a sit agens & b passum ē aliquid certe activitatis & q̄libet pars a est maiori resistētē q̄ totū b n̄.

Hic dicit negando imo in infinitū minoris resistētē est aliquid p̄s a q̄ to tam b & ar̄ sic q̄ in nullam p̄tē a sufficiet b agere igitur n̄. Iterū ne gat oīa q̄ causa est q̄ nō folum p̄s a resistit ne b agat in aliquam p̄tem a si etiam potum a si argūmētū be ne cluderet si aliquid p̄i a remonesc̄t iusmētū ip̄i & cōfusibet alteri & tunc non est dubium q̄ in aliquā p̄tem a sufficeret b agere. Et ad aliud argūmētū cum ar̄ confirmingando idem q̄ si in aliquā p̄tem a p̄cise sufficeret b agere a esset aliquid resistētē & si in duplo in minorem p̄tem p̄cise sufficeret b agere esset a in duplo maiori resistētē. Hic dicit negando illam secundā dictionem si in p̄tem in duplo minore p̄cise & cau sa est q̄ possibile est aliquod agens iam sufficeret agere in aliquam p̄tem aliquid passi quod p̄ augmentū illi passi mln? q̄ ad duplū definet suffi

sicere agere in aliquam p̄tem illius exēpli gratia ponat q̄ potētia a ea. Udi actua signet p̄ quatuor & resistētē b frigidi signet ut tria sunt debili approximato sufficie agere in ali quam p̄tem b auget igit̄ tunc resistētē b successus quoque sit ut quat tuorū tunc in ipso instāti in quo est resistētē b ut quatuor definet a sufficie agere in b & n̄ b n̄ est autēz ad duplū. Si r̄ ante augmentū b sufficeret a agere in aliquam p̄tem b & post p̄ augmentū b poterit a agere in minorem p̄tem b aliquā in duplo alii in triplo & sic in infinitū & n̄ b n̄ fuit maiori resistētē in duplo nec in triplo & sic in infinitū. Et ex hoc pat̄ solutio ad argūmētū cū si q̄ b nullus esset activitas ga si precise in aliquam p̄tem a sufficeret agere eccl̄ aliquid activitatis n̄. Si r̄ euā non valeret oīa q̄ a & quelibet eius p̄s re sistit ne b agat in aliquā p̄tem a & i deo nisi b excedat totam resistētē & non pot̄ b agere in aliquam p̄tem a si argūmētū esset bonū si adderet q̄ nulla p̄s a haberet iusmētū & tunc b sufficeret agere deductio iusmento in aliquā p̄tem. Sed adhuc dicit̄ aliquis ista positio est ad minus cōtra p̄m p̄mo de generatōe porētē q̄ omne agēs p̄blicū que niēs i materia cū passu in agēdo p̄titur. Sed hinc dicit̄ p̄ agens p̄blicū repat̄ n̄. Non vult intelligere p̄bus de positus repassione que ē nove qualitatē p̄ductio ab agētē in passu si vult intelligere de repassione priuata q̄ idem est q̄ resistētē

passi. Et dico q̄ il quis n̄esse saluare s̄tam optionē ad intellectū ostū. difficile esset ipsam tremorem p̄ aliquā existētām seu cōdētēm zōem. verū tamq̄ ista r̄fisiō non legatur cōm̄itiam m̄tēp̄ solennitatum nōzōz nōlo sufficiētē oppositū p̄dicere optionis. Dñter r̄ndere ad argūmētū sup̄ factum eam argutēbas q̄. Si a calidū agat in b frigiduz p̄ pedalem distātū & cōtra b reagat in s̄ p̄ totum medium inter a & b si intendet calliditas & frigiditas. Et ut claris ap̄ pareat solutio argūmētū tenēdo oīa p̄stū p̄dicere optionis. q̄ possiblē est agēs p̄cipiale repat̄ a passo se eandū illam qualitatem īm̄ quam agit in passum adduco argūmēta que cōllet sunt cōtra hoc & p̄mo & scō ar̄guo illud dñob̄ argūmētū adductis sup̄ius ad p̄b. tōrē assumptū p̄ndū p̄al argūmētū cōtra cōsideratū p̄me dñclusionis. Tertio q̄ tunc fieret actio a p̄portionē eq̄ualitatis vel minoris ieq̄ualitatis cuiusq̄ oppositū esset nō oīa p̄bi & p̄bat oīa quia passum reagit in agēs p̄cipiale ut dicit p̄ led a ge tis p̄cipiale ad passum est p̄portionē maiori ieq̄ualitatis vel ad minus eq̄ualitatis ieq̄ passi ad agēs est p̄portionē minoris ieq̄ualitatis vel eq̄ualitatis. Sed forte dices & dēcēdo oīa & oīam nec hoc est cōveniens in motu alteri. si licet in motu loculi hoc sit impossibile. Contra si passi ad agēs est p̄portionē minoris ieq̄ualitatis vel eq̄ualitatis ieq̄ tantū vel p̄l sufficiet impēde agēs passum ne agat in illō si licet passum sufficit agere & suffi